
Obiednatel 

Název: 
Sídlo: 
IČO: 
DIČ: 
zastoupený: 
Kontaktní osoba: 

Poskytovatel 

Název: 
Sídlo: 
zastoupený: 
IČO: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Kontaktní osoba: 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

Smlouva o dílo 
Číslo smlouvy objednatele: 
Číslo smlouvy poskytovatele: 

Správa služe b hl. m. Prahy, příspěvková organizace 
Kundratka 1951/19, Praha 8 -Libeň, PSČ 180 00 
70889660 
CZ70889660 

. 
" ' - ' -

. 

HISYS spol. s r .o. 
Pod Pramenem 1633/3, Praha 4-Nusle, PSČ: 140 00 
Lukášem Bartoněm, jednatelem 
28539966 
CZ28539966 

1.1. Předmětem smlouvy je rozvoj a podpora vjezdového systému (dále jen „dílo"). 
Podrobná specifikace díla je uvedena v příloze č. 1 - Specifikace. 

1.2. Plnění dle této smlouvy je dokončeno provedením dodávky požadovaných částí díla a 
provedením prací specifikovaných v příloze č. 1. Při předání úplného a bezvadného Díla 
smluvní strany sepíšou předávací protokol. 

1.3. Objednatel se touto smlouvou zavazuje zaplatit poskytovateli za řádně provedené dílo 
dohodnutou cenu. 

MÍSTO POSKYTOVÁNÍ SL UŽEB 

1.4. Místem plnění dle této smlouvy je sídlo objednatele a další místa svěřená objednateli 
(objekty svěřené do správy, sídla a provozovny smluvních partnerů objednatele aj.) 



CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1.5. Cena za dílo je stanovena ve výši 448 500 Kč bez daně z přidané hodnoty, tedy 542 685 
Kč včetně DPH. (dále jen „Cena"). Uvedená cena sestává z částky 64 500 Kč za tu část 
díla, která se dle Přílohy č. 2 - Rozpis ceny označuje „Úprava aplikace vjezdového 
systému LOOK", a ve zbylém rozsahu 384 000 Kč bez DPH z měsíční/-ích sjednané 
podpory/ služeb poskytovatele pro dobu 48 měsíců, uvedených v citované Příloze č. 2 
pod označením „Hodiny nad rámec měsíčního paušálu" a „Podpora vjezdového systému 
LOOK". 

1.6. Cena představuje maximální závaznou nabídkovou cenu poskytovatel a zahrnuje 
ocenění veškerých plnění poskytovatele směřující ke splnění požadavků objednatele na 
řádné dodání díla dle této Smlouvy a rovněž veškeré náklady poskytovatele. 

1.7. Na splnění předmětu dodávky neposkytuje objednatel zálohové platby 
1.8. Poskytovateli vzniká nárok na úhradu části Ceny po dodání a předání řádně a včas 

provedeného díla a potvrzením jeho převzetí předávacím protokolem. Právě uvedené se 
týká té části díla specifikované v odst. 1.5. této smlouvy, a sice označené „Úprava 
aplikace vjezdového systému LOOK". Měsíční podpora/ služby se pak budou hradit po 
vymezenou dobu 48 měsíců vždy měsíčně zpětně. 

1.9. Sjednaná cena je splatná na základě poskytovatelem řádně vystavených daňových 
dokladů (faktur), jejichž splatnost činí 21 dnů ode dne doručení těchto řádně 
vystavených faktur objednateli. 

1.1 O. Faktura bude zalána na emailovou adresu: epodatelna@sshmp.cz 
1.11. Nebude-li vystavená faktura obsahovat zákonem či touto smlouvou stanovené 

náležitosti, nebo v ní budou uvedeny nesprávné údaje, je objednatel oprávněn ji vrátit 
zpět poskytovateli s uvedením, resp. vytčením chybějících náležitostí nebo nesprávných 
údajů. 

1.12. Cena bude považována za uhrazenou, bude-li nejpozději v den její splatnosti připsána 
ve prospěch účtu poskytovatele uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

1.13. Sjednaná cena jako nejvýše přípustná může být změněna pouze, pokud po podpisu 
smlouvy před termínem dokončení plnění zakázky dojde ke změně sazby DPH. 

1.14. Neoprávněně vystavená faktura nebo faktura, která nebude obsahovat stanovené 
náležitosti, nebo v ní nebudou správně uvedené údaje, nemá vůči objednateli jakékoliv 
první účinky. 

1.15. Poskytovatel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není veden v registru plátců DPH 
jako nespolehlivý plátce, bankovní účet uváděný ve smlouvě je totožný s účtem 
zveřejněným v registru plátců DPH. V případě, že se některé z prohlášení poskytovatele 
dle tohoto ustanovení odstavce smlouvy ukáže jako nepravdivé, je objednatel oprávněn 
zajistit DPH poskytovatele a poukázat částku odpovídající DPH namísto poskytovateli 
přímo na účet příslušného finančního úřadu; totéž platí i v případě, že bude poskytovatel 
uveden v registru plátců DPH jako nespolehlivý plátce po uzavření smlouvy. 



ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU A ZÁRUKA 

1.16. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 
předpisů a této smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k 
předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

1.17. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně 
nesprávné informace nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé smluvní 
strany. Poskytovatel však je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na 
nevhodnost zadání nebo pokynu objednatele, jestliže bylo možné takovou nevhodnost 
zjistit při vynaložení potřebné péče. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za 
prodlení způsobené prodlením s plněním závazků druhé smluvní strany. 

1.18. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na 
vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této smlouvy nebo 
samostatné smlouvy nebo objednávky uzavřené na základě této smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností 
vylučujících odpovědnost. 

1.19. Poskytovatel ručí za bezvadnost díla po dobu 24 měsíců ode dne jeho předání a 
v případě, že v záruční době objednatel zjistí vady,je poskytovatel na výzvu objednatele 
tyto vady odstranit bez zbytečného odkladu. Záruční doba na HW je stanovena na 24 
měsíců ode dne převzetí objednatelem. 

1.20. Pokud bude poskytovatel v prodlení s dodržením lhůty dle této smlouvy, má objednatel 
právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši až 1000,- Kč za každý takový započatý den 
prodlení. Toto neplatí, pokud dojde k prodlení v důsledku zavinění objednatele nebo 
vyšší moci ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. V případě 
porušení smlouvy podstatným způsobem ve smyslu ustanovení § 2002 občanského 
zákoníku, které nespočívá v nedodržení lhůty, je poskytovatel povinen zaplatit smluvní 
pokutu ve výši až 1 O 000,- Kč za každé takové porušení. Za porušení smlouvy 
podstatným způsobem se považuje i opakované porušení smlouvy poskytovatelem (3x 
během jednoho kalendářního měsíce nebo během 30 ti po sobě jdoucích dnech). 
Uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody 
v plné výši. Uplatnění smluvní pokuty nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné 
smluvní pokuty. Celková výše smluvní pokuty (pokut) není omezena. 

1.21. Pokud se strany písemně nedohodnou jinak, bude doručování písemností směřujících ke 
změnám (včetně doplnění) nebo zrušení smlouvy, uplatnění smluvních pokut a náhrady 
škody a notifikace porušení smlouvy probíhat písemně. V ostatních případech postačí 
komunikace vedená formou emailu prostřednictvím kontaktních osob. Má-li 
poskytovatel zřízenou datovou schránku, může objednatel jakékoliv jednání vůči 
poskytovateli provést prostřednictvím datové schránky s tím, že za den doručení se 
považuje den dodání dokumentu do datové schránky poskytovatele. 



PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

1.22. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv ve smyslu zák. č. 340/ 2015 Sb., o registru smluv. 

1.23. Doba trvání smlouvy je stanovena na 48 měsíců, 

1.24. Objednatel je oprávněn vypovědět smlouvu bez výpovědní doby v případě, že je 

poskytovatel v prodlení s poskytováním služeb déle než třicet (30) kalendářních dní a 

nezjedná nápravu ani do patnácti (15) dnů od doručení písemné výzvy objednatele 

k nápravě. 

1.25. Výpověď je považována za doručenou 3 dny po jejím uložení u poskytovatele 

poštovních služeb. 

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1.26. Poskytovatel postupuje při poskytování služeb dle smlouvy samostatně, ledaže mu 

objednatel udělí pokyny. Poskytovatel je povinen včas oznámit objednateli všechny 

okolnosti, které zjistil při plnění smlouvy a jež mohou mít vliv na změnu pokynů 

objednatele. Poskytovatel je povinen poskytovat objednateli včas vysvětlení a podklady 

potřebné pro uvážení dalších pokynů. Poskytovatel se zavazuje upozornit objednatele 

na rozpor pokynů s technickou Ginou) normou, prvním předpisem nebo rozhodnutím či 

stanoviskem příslušného orgánu veřejné správy. Poskytovatel je povinen objednatele 

alespoň e-mailem včas upozornit na neúplnost či nevhodnost objednatelem udělených 

pokynů. 

1.27. Smluvní strany výslovně ujednaly v souladu s § 1991 občanského zákoníku, že 

objednatel je oprávněn jednostranně započíst pohledávku představují nárok na zaplacení 

smluvní pokuty nebo náhradu škody proti jakýmkoliv pohledávkám poskytovatele za 

objednatelem, a to i pohledávkám nesplatným či promlčeným, přičemž pohledávky 

zanikají započtením dnem doručení projevu vůle směřujícím k započtení poskytovateli. 

1.28. Poskytovatel není oprávněn postoupit práva povinnosti ve smlouvě na třetí osobu bez 

předchozího písemného souhlasu objednatele. 

1.29. Smlouvu lze doplňovat nebo jinak měnit pouze písemně ve formě očíslovaných dodatků 

podepsaných oprávněnými zástupci obou stran. 

1.30. Smluvní strany se dohodly, že případné spory, vzniklé ze závazků sjednaných 

smlouvou, budou řešit především vzájemnou dohodou. K projednání a rozhodnutí sporů 

nevyřešených dohodou dle věty předchozí bude dle výslovné dohody smluvních stran 

výlučně příslušný soud dle místa sídla objednatele ke dni podání žaloby. 

1.31. 

1.32. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu. Každá 

smluvní strana obdrží jedno (1) vyhotovení. 

1.33. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním celé smlouvy (s ohledem na to, že objednatel je 



příspěvkovou organizací hl. m. Prahy) 

1.34. Nedílnou součástí smlouvy je: 

Příloha č. 1 - Specifikace. 

Příloha č. 2 - Rozpis ceny 

Za objednatele: Za poskytovatele: 



Příloha č. 1 - Specifikace 

Úprava aplikace 

• přenesení vjezdového systému Look na server s OS Windows
• vytvoření oprávnění / uživatelů s možností nastavení oprávnění
• úprava výchozího zobrazovacího okna dle požadavků

Podpora vjezdového systému na 48 měsíců. 
• reakce na opravu do 4 hodin od nahlášení závady
• telefonický hot-line
• poskytování servisní podpory Po - Pá od 8.00 do 16.00 hod
• revize systému každé 3 měsíce
• 2 hodiny práce technika / měsíčně

Hodiny nad rámec paušálu v rozsahu 2 hod/měs za 48 měsíců 



Příloha č. 2. rozpis ceny 

Popis tC'.ell\a :ID IJelllooňl, 

Úprava aplikace vjezdového systému LOOK 1 Ks 64 500 Kč 64 500 Kč 

Hodiny nad rámec měsíčního paušálu 96 hod. 1 250 Kč 120 000 Kč 

Podp(_)ta .. 

Podpora vjezdového systému LOOK 48 S 500 Kč 264 000 Kč 

Cena celkem bezD.PH 448 500 Kč 

DPH21% 94,185 Kč 

dena celkem s D'PH 542 685Kě 




